Ass:

CMAAR WUR:CIPAL DE
BENTO GONÇALVES

PRO 	21.4M.si__

Departam
ento Legisl ativo

 - 14 fev 2025 10:12

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE
BENTO GONÇALVES

RECEBIDO EM:

121   /  e3J-   /   s
Às e: os  Horas

Of. n° 020/2025 — GAB/PL 	 Bento Gonçalves, 10 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para apreciação e deliberação
dos Ilustres Vereadores integrantes dessa Colenda Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei n°
02-O   , que "AUTORIZA A CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA, TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL".

O Projeto de Lei que ora estamos encaminhando pretende que os
Vereadores que integram essa Colenda Câmara Municipal autorizem a contratação administrativa,
temporária e emergencial de 07 (Sete) Cargos na categoria funcional de Supervisor Técnico de nível
superior, para atender aos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos na Proteção Social
Básica, conforme descrito no art. 1° do projeto de lei em anexo.

A necessidade temporária de excepcional de interesse público
para contratação administrativa, temporária e emergencial do cargo, se faz necessária para que
exerçam a coordenação dos serviços de convivência e fortalecimento de vínculos na Proteção Social
Básica, serviço este vinculado à Secretaria Municipal de Esportes e Desenvolvimento Social (SEDES).

O Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) é
um serviço da Proteção Social Básica do SUAS — Sistema Único de Assistência Social, ofertado de
forma complementar ao trabalho social com famílias realizado por meio do Serviço de Proteção e
Atendimento Integral ás Famílias (PAIF) e do Serviço de Proteção e Atendimento Especializado às
Famílias e Indivíduos (PAEFI).

O SCFV realiza atendimentos em grupo. São atividades artísticas,
culturais, de lazer e esportivas, dentre outras, de acordo com a idade dos usuários. É uma forma de
intervenção social planejada que cria situações desafiadoras, estimula e orienta usuários na
construção e reconstrução de suas histórias e vivências individuais, coletivas e familiares. O objetivo é
fortalecer as relações familiares e comunitárias, além de promover a integração e a troca de
experiências entre os participantes, valorizando o sentido de vida coletiva. O Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos possui um caráter preventivo, pautado na defesa e na afirmação de
direitos e no desenvolvimento de capacidades dos usuários.

Atualmente, o Município conta com 06 (seis) SCFV que atendem a
faixa etária dos 04 (quatro) aos 17 (dezessete) anos: CECI, AABB Comunidade, Balão Mágico,
Carrossel da Esperança, SEST/SENAT e Toquinha da Amizade e um projeto para abertura do sétimo
serviço, além da coordenação geral que atua na gestão da pasta. Em face às demandas dos referidos
serviços, é importante compor as equipes de maneira qualificada com experiência no Sistema Único
de Assistência Social, bem como na Política da Assistência Social, ou seja, conhecimento amplo sobre
vulnerabilidades, risco social e também gestão de equipes.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Anderson Zanella
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Palácio 11 de Outubro
Nesta Cidade

Departam
ento Legisl ativo

 - 14 fev 2025 10:12

LI
p  em exercício.

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

A autorização da contratação que por ora está sendo prevista no
projeto de lei em anexo, tem fundamento nos artigos 233, inciso III e 234 da Lei Complementar
Municipal n° 75, de 22 de dezembro de 2004, e suas alterações, pelo prazo de 10 (dez) meses,
podendo ser prorrogada por uma vez, por igual período, se necessário, e possui impacto orçamentário
e financeiro favorável, conforme documento em anexo.

Sendo assim, encaminha-se projeto de lei em anexo, uma vez que
se faz necessária a autorização legislativa para a contratação administrativa, temporária e
emergencial.

Sem mais e confiando na aprovação da matéria, apresentamos
nossos protestos de elevada estima e consideração.

Cordialmente,

Departam
ento Legisl ativo

 - 14 fev 2025 10:12

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI N°   b9i0   , DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO
ADMINISTRATIVA, TEMPORÁRIA E
EMERGENCIAL.

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a
efetuar a contratação administrativa, temporária e emergencial, a seguir
relacionada, a fim de atender necessidade temporária de excepcional de interesse
público:

I — 07 (Sete) Cargos na categoria funcional de Supervisor Técnico de nível superior,
Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, Padrão de vencimento TCII.

Parágrafo único. A necessidade temporária de excepcional
de interesse público para contratação administrativa, temporária e emergencial do
cargo, se faz necessária para que exerçam a coordenação dos serviços de
convivência e fortalecimento de vínculos na Proteção Social Básica, serviço este
vinculado à Secretaria Municipal de Esportes e Desenvolvimento Social (SEDES).

Art. 2° Aos contratados temporariamente serão assegurados
os direitos elencados no art. 236 da Lei Complementar 75/2004 e em leis
específicas, quando for o caso.

Art. 3° A contratação efetuada será pelo prazo de até 10
(dez) meses, conforme art. 234 da Lei Complementar n° 75, de 22 de dezembro de
2004, podendo ser prorrogada por uma vez, por igual período, se necessário.

Art. 4° As despesas decorrentes desta lei serão atendidas por
recursos do orçamento vigente em dotações orçamentárias próprias.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO
GONÇALVES, aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e ci o.

/1/, / 	•i;
ipal, em exercício.

LLI
P/feito M

Departam
ento Legisl ativo

 - 14 fev 2025 10:12

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

CARGO: SUPERVISOR TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

CARGA HORÁRIA: 40 (quarenta) horas semanais.

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Esportes e Desenvolvimento Social

ESCOLARIDADE: Nível Superior Completo nas áreas relacionadas à Politica de

Educação e/ou Assistência Social.

FORMA DE RECRUTAMENTO: Processo Seletivo Simplificado

IDADE MÍNIMA: 18 (dezoito) anos completos.

OUTROS: Conforme as instruções reguladoras do processo seletivo.

ATRIBUIÇÕES:

Coordenar os Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos direcionando a
gestão das equipes, instrumentalizando com teoria e prática, os profissionais que
atuam diretamente com as crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade
e risco social; mediar os processos grupais e conflitos; acompanhar e apoiar os
profissionais no planejamento e desenvolvimento do trabalho; elaborar projetos e
atividades, buscando a participação de crianças, adolescentes, famílias e
comunidade nas definições de alternativas para os problemas identificados nos
territórios; analisar e gerir os recursos humanos; organizar e preservar os materiais
disponíveis no serviço; planejar atividades a serem desenvolvidas em função das
demandas específicas dos usuários, articulando-as aos diferentes atores da rede;
atuar como referência para crianças/adolescentes e profissionais do serviço;
organizar e facilitar situações estruturadas de aprendizagem e de convívio,
explorando e desenvolvendo temas e conteúdos pertinentes ao serviço; participar
de capacitações e reuniões de equipe para o planejamento de atividades, avaliação
de processos, fluxos de trabalho e resultados; assegurar a participação social e
inclusão de crianças, adolescentes, famílias e comunidade em todas as atividades
do serviço; atuar na recepção dos usuários possibilitando ambiência acolhedora e
privacidade das informações; participar do processo de mobilização e campanhas
intersetoriais nos territórios para a prevenção e o enfrentamento de situações de
risco social e pessoal e violação de direitos e assuntos pertinentes a comunidade;
identificar sempre que necessário, situações complexas, lacunas e outras questões
operacionais que devem ser levadas ao debate com o Gestor; executar atividades
afins de acordo com a necessidade.

iA

V8 000930ZdV3N d3S

A
 -

  M
O

TI
V

A
Ç

Ã
O

 E
 C

O
M

P
E

N
S

A
Ç

Ã
O

1_
G

as
to

s
p

re
v i

st
os

  n
o

ex
e r

cí
ci

o
q

ue
  e

n
tr

ar
  e

m
  v

ig
or

  e
  n

os
  d

o
is

su

bs
eq

ue
nt

es

2
0

2
7

e e e

CD

60
4.

04
7,

39

60
4.

04
7,

39

C\I
0
N

co

86
2.

92
4,

84

ta (.1 O
N

N
cr)  cal
co co

FO
N

TE

50
0

TO
TA

L

M
ot

iv
aç

ão
  d

o
  i

m
p a

ct
o

(i
n f

or
m

ar
  o

  c
ód

ig
o

da
  le

g
en

da
  a

ba
ix

o)

ta

M
ot

iv
aç

ão
  d

o
  i

m
p a

ct
o

-  L
eg

en
da

1
-  C

ria
çã

o,
  e

xp
an

s ã
o

ou
  a

p e
rfe

iç
oa

m
en

to
  d

e
aç

ão
  g

ov
er

na
m

en
ta

l (
LC

 1
01

,  a
rt.

  1
6)

2
-  D

es
pe

sa
s

O
br

ig
at

ór
ia

s
de

  C
ar

át
er

  C
on

tin
ua

do
  (
L

C
 10

1,
  a

r t.
  1

7)

3
-  R

en
ún

c i
a

de
  R

ec
e i

ta
  (

LC
 1

01
,  a

rt.
  1

4)

4
-  R

ec
on

he
ci

m
en

to
  o

u
co

n f
is

s ã
o

de
  d

ív
id

a
(L

C
 10

1,
  a

rt.
  2

9,
  §

1°
)

5
-  B

en
ef

íc
io

s
da

  S
eg

ur
id

a d
e

So
c i

al
 ( L

C
 1

01
,  a

rt.
  2

4)

6
-

G
as

to
s

co
m

  p
es

so
a

l (
L

C
 10

1,
  a

r t
.

21
)

B
 -

M
E

C
A

N
IS

M
O

 D
E

 C
O

M
P

E
N

S
A

Ç
Ã

O

20
27

CD
N
0
CNI

20
25

F
O

N
T

E

50
0

T
O

T
A

L

❑

A
um

en
to

  p
e r

m
an

en
te

  d
e

R
ec

e i
ta

s

❑

R
ed

uç
ão

  p
er

m
an

en
te

  d
e

de
sp

es
as

❑

A
p

ro
ve

ita
m

en
to

  d
a

m
ar

g
em

  d
e

ex
pa

ns
ão

  d
as

  D
. O

.C
.0

<
LV rt

(t)
rt
o

(t) to
(7;

o

(T)—h

NJ
O
NJ
Ul
I
O
I
Cx.)

co

O Ç

O

O

O_

za
C11 (..0 .C7)

W

o , - C7)

< tr;
O

Z
o 19)
C-) - O

0
0 0
O O E -o O cti

• o> -(5
<

>
• E O ci)

(1) a -Ris
<0

W a
=

o z '(3
O m
o(

=
o P,
1EL io

0-) O o) o_co
cc5 _c

N
E o 6 C.)
O o
(15 C
• (1.1

C E c.)
o <

E
S

TI
M

A
TI

VA
 D

E
SA

LD
O

S
FI

N
A

N
C

EI
R

O
S

PO
R

 F
O

N
TE

 D
E

R
EC

U
R

SO
S

-  I
M

P
A

C
TO

 F
IN

A
N

C
EI

R
O

PA
R

EC
ER

  S
O

B
R

E
  O

 IM
P

A
C

T
O

 FI
NA

N
C

EI
R

O

O
  p

re
se

nt
e

g
as

to
  e

st
á

de
n

A
dm

in
is

tr
aç

ão
  d

o
S

is
te

m
a

G
ov

er
na

m
en

ta
l

R
em

un
er

a r
  o

s
s

er
v i

do
re

s
ce

le
tis

ta
s

e
es

ta
tu

tá
ri

os

R
em

un
er

aç
ão

,  e
nc

ar
g

os
  e

  d
ire

ito
s

do
s

se
rv

id
or

es

II
-  C

O
M

P
A

TI
B

IL
ID

A
D

E
 C

O
M

 O
  P

PA
,  L

D
O

  E
  L

O
A

 E
 IM

PA
C

TO
 O

R
Ç

A
M

E
N

T Á
R

IO

E
  A

 aç
ão

  e
st

á
pr

ev
is

ta
  n

o
  P

la
no

  P
lu

ria
nu

al
 c

on
fo

rm
e

o
se

g
ui

nt
e

p
ro

g r
am

a
g

ov
er

na
m

en
ta

l:

P
ro

je
to

  d
e

Le
i  p

ar
a

in
c

lu
s ã

o
n

o
P

PA

czs

o c
ca
E:
o
-o
(O
E
O)
(O

o
'-(55
E
La

E

o (Cu

o
C

(CO
O

c
O

(CO

CO

V9I,0009Z0ZdVON d3S

11

Lr) M
O
O

Lr)

ti

a
O

a
a o_

0

CC 2.> , 77;

<
O

<
(1)

O (
O

.,
O cy,

as 0
n

O crj
O cs)

LIJ
>
Li
0a
W o ao
<

ti É

0=
O
z'ct
O

CC c o o
o
s.- r,
0 O)
tp_c9
<13 scj-
.0

s-
E
o 6 z
O
V

=
O
E

O E
< 0

cjz

‘71
3 (t)
.8"
(t) to
(7;

o

(T)

NJ
O
NJ

O

U)

A
 aç

ão
  e

st
á

pr
ev

is
ta

  n
a

  L
D
O

 do
  e

xe
rc

íc
io

,  c
o

nf
or

m
e

co
ns

ta
  n

o
an

ex
o

de
  M

et
as

  e
  P

rio
rid

a d
e

as
  e

  e
st

at
ut

ár
io

s
R

em
un

er
ar

  o
s

se
rv

id
o

re
s

ce

B
 -

  C
O

M
PA

TI
B

IL
ID

A
D

E
C

O
M

  A
 L

E
I  D

E
  D

IR
E

TR
IZ

ES
  O

R
Ç

A
M

EN
T Á

R
IA

S

2
0
2
7

4
1
.2

9
9
.5

17
, 0

8

4
1
5
.8

1
7
.9

22
,6

9

3
9
5
.0

2
7
.0

26
, 5

6

0
c>
CO1 0,

0
0

6
2
.0

9
0
.4

1
3
, 2

1

cp
0
C‘I
Ncm

•H

<-•-• ,---

C:51)
CO

•
r`i CV 39

2.
28

1.
05

9,
1
4

37
2.

66
7.

00
6,

19
1

60
4.

04
7,

39

0
C,
01-

41
.2

99
. 5

1
7,

0
8

2
0
2
5

LO
o')
0
Cv")
dr
CV Lc) --
0-5
N 37

0.
07

6.
4
70

, 8
9

a)
CO
0
r~ d-
(.6 N- cp
c:5 N- (,)

,I-
CO
•,:1-
cm
CS)
cNi co c°

0
Cs
C,

,--
LO

,—.
Ln
c,... CO c.'
c\i cm

F
o
nt

e
5
0
0

S
al

do
  d

o
ex

er
cí

ci
o

an
te

ri
or

R
ec

ei
ta

s
(i

ng
re

ss
os

)  -
   p

re
vi

sã
o

D
es

p e
sa

s
-

ex
e

cu
ta

da
s

e
  fi

xa
da

s

A
um

en
to

  d
e

de
sp

es
a

 o
u

re
n

ún
ci

a
de

  r
ec

e
ita

M
ed

id
as

  c
om

p e
ns

at
ór

ia
s

S
al

do
  f
in

a
l

I I I I I I I I I I I I I I H

A
aç

ão
  n

ão
  e

nc
on

tr
a

pr
ev

is
ão

  e
m

  n
en

hu
m

a
da

s
m

e t
as

  e
  p

rio
rid

ad
es

  d
a

LD
O

.

Pr
oj

et
o

de
  L

ei
 p

ar
a

in
cl

us
ão

  n
a

LD
O

Pr
oj

et
o/

At
iv

id
a d

e:

-  C
O

M
P

A
T

IB
IL

ID
AD

E C
O

M
 A
 LE

I D
O

  O
R

Ç
A

M
E

N
TO

A
 de

sp
es

a
de

co
rr

en
te

  d
a

ex
ec

uç
ão

  d
a

aç
ão

  e
st

á
pr

ev
is

ta
  n

a
Le
i
 de
  O

rç
am

en
to

  d
o

ex
er

cí
ci

o
f in

an
ce

iro
  e

m
  v

ig
or

:

22
0
5
 -  R

em
un

er
aç

ão
,  e

nc
ar

go
s

e
di

re
ito

s
do

s
se

rv
id

or
es

16
. 0

79
.3

53
,1

9

O
O

III
 -

LI
MI

TE
S

C5)
CO

O
O

co
co

0.)

O CO

ti
C • I
O

O
ir)

<t•
<-

O
<t.

<t.

CNI
O

35
8.

79
9.

39
9,

42

34
2.

31
7.

76
1,

13
1

32
6.

30
4.

55
6,

9 7

LA

O
C \I

co

Ln
O)

•,çr

co
CN
O)

35
8.

79
9.

39
9,

42

3 4
1.

71
3.

71
3,

74
1

32
5.

44
1.

63
2,

13
1

ti
ti

tt
oz
11.6

CC;
CD
ti

66
0.

40
7.

42
8,

43
1

••••••••••••

A)
  P

ES
SO

A
L

o
w
(f)

a)
il

o
(f) o

-cs
o o_ 	-o (o

:(3 	-ai
2 o- o_
o

+a-
E

o
E

• 2 o_
• E
O O
0' O

CN (3
)  P

er
ce

nt
ua
l

de
  c

om
p r

om
et

im
en

to
  a

tu
al

de
  g

as
to

s
co

m
  p

es
so

a l

( 6
)  G

as
to

s
To

ta
is

  P
ro

je
ta

do
s

co
m

  o
  a

um
en

to
  p

ro
po

s t
o.

( =
 2

 +
4

-
5)

(5
)  M

ec
a

ni
sm

o
de

  C
om

p
en

sa
çã

o

(4
)

Ac
ré

sc
im

o
no

s
g a

st
os

(7
)  P

e
rc

en
tu

al
 p

ro
je

ta
do

  e
m

  r
el

aç
ão

  à
 R
ec

ei
ta

  C
or

re
nt

e
L í

qu
id

a
(=

  6
 /

  1
)*

10
0

PA
R

EC
ER

 S
O

B
R

E
O

  L
IM

IT
E

 D
E

EN
D

IV
ID

AM
EN

TO
 C

O
M

 P
ES

SO
A

L

N
ão

  s
er

á
co

m
pr

om
et

i d
o,

  p
oi

s
co

n
tin

ua
rá

 d
en

tr
o

do
s

p
ar

âm
et

ro
s

le
ga

is
,  o

u
se

ja
,  a

  b
a i

xo
  d

o
Li

m
ite

  L
eg

al
 d

e
54

%
.

V8 0009Z0ZdVON d3S

Lr)
co

c:2 ccs o

cc
C1.
cv
si."3
O

LL (1)
LLI
(j) .0
L1.1 o 2i < O

CS)
El
< H a)
Z > O 3
— o
O 0
Ci) a,

_c)
O ai

• cn
<
cr

>
E

O (i)
W

< =c3
Cr
LU c

CD
O ca
Z '15
O ,c13
CD (7)

= O a o
0
cL Lr) L_ o cy) cLoc)

-A _c c to
.1-

O
E  <—
o 6

Z
0 0

"r7
CL3 C..) CL)
'C' E =

0
<

EI
:O

T S
ZO

Z A
aJ

  H

V81,0009Z0ZdYON 33S

‘1!
U)

fa O

a)

w

tn
a)
O.
N
CL)
.rs
Ca

• r.

142
CSI

>,
'4 zin0

(..),
tts 12- .N U)
Ta  CL)

co
Mi
Cti
0. ca
E) o

'cT)
iS" L- m o-

= o u-z
a)
O .=

.-1= 412  .44
-5 O a)
E

E
Ca

O O
O O
O 'CC1  Cr

"clzi
u) c tv a) -o =
o 	Q.

3 (II  CD O .c:

'CU tn
ti,
t)  O d)

-o

o

o

E
o
o

0

O

ca

PA
R

EC
ER

 F
IN

A
L

C
o
nt

ad
or

  -
  C

R
C
/R

S
 0

9 9
39

2-
0

R
O

D
R
IG

O
  N

O
G

U
EI

R
A
  D

E
O

LI
V
EI

R
A

o a) o 	as 	u) as -o as 	-o 	a)

c.)., 	-o
P2 	as a' -o  (--.5

ci) co  ca 	E E c -o 	-c) 	=
a)  a) o_c u_ c
3  a )(a E

o = 	Ias 	c
U
E -o x 	5 g)

"e) = a) a) a. 	1-7,'  a) o- -o as
ui.  ca 	c

Li
E

- ca:c' 2  O0 ,a)
cy) as co
a) = o_ ta c E -cs a) as
o o
t0

co
c u) 	"a"' o cs

0,, '-  •
=
- 	 CL) "C3 '-

---. =
_Q C7:1 () 	CO a) a)  t o r_ c.) I' 	-o
'ai u  ) . 	CO U. -C:3

C/) 1:  175 	O 	 Li.:

_C
0

i:,

 -R 	C  (I) W cu

— c as (I) 	To-  É2
E :° O 	cs) 	as

-cs ca < 	o o Lo°

_1 	> o c 	-.,=. (f) ,..a)
(I)  o 0 	rn a_ CL 1.1-1 	o 	N: O u) 	o_ a) .-- a) 	u) -c5

cr o- 	'5 .-gs —
cr
a) -o "5 	(13  i a)
> 	o 	= a5  o

c c
c c (D c o o
O c) CD

C)_ E ca (/)  cs 	-,_— a) ',F,
O c) -= 2 f: a cm .03
a) •-- -E 	4-' (1) (i)  C -c) O

CO C) CD o U 'w a) 	o --I -cs c (.2.,(13 	,03 	-r:3
= r'3 	 03 cu á3 O O_ 	 RS 	=

5(553 --.
= E ca 	,a)  cl oo

oE 	a) o 	a) ,--

a--) o E E

2 0

-5 (I)  ca

O_ ry 	O
as 	0,  >
-o 	cil  E 2.

w co 	a a) 6
o -̀' u) as

t
,8 -3 o) o

3 	o, c  () ..c) =
U c„ o

N O
N -O 	XCL) E cU
< = 	a)
z

a) cl)  -o a)  as 	o_
a5 2 	(D ,,, (D 	_ 	a)
o c crs 	o-  o-

a)
%I  o - 5.- 	as - ,_ -o

-o 	-o --- . c 	tT5 O co • cr 	cTs 	72".
o

a)
cr. 	6 3 ,0

3 2 caen-  cu.
,_ --- a)
o c ,

- - u) o 	-5 `g ,_--
- P a)  Ca 	CD C-  (5

W -..0- 	0 	0 0a a) u) :,'
a) (1) (1) 	'5
-o 0 Z.. 	--I

P
re

fe
ito

  M
u
ni

ci
pa

l
D

IO
G

O
  S

E
G

AB
IN

AZ
Z
I

SI
Q

U
EI

R
A

B
en

to
  G

on
ça

lv
es

,  2
7
 de

  j
an

e i
ro

  d
e

20
25

ca
"(7)
ca

o 0
O ía

(z$
Ca
C/)
C

0.
a)

o
O
a)
-o
o

ta
O

E
o -cs
o

ca
C

a)
o
o_
E _

cn
a)

ca
ca
ca

X

'2
a)

a)

O
tO
Oo
a)

D
EC

LA
R

A
ÇÃ

O
  D

O
  O

R
D

EN
A

D
O

R
 D

E
D

ES
P

ES
A

S

R
O

D
R
IG

O
 N

O
G

U
E I

RA

- W cs, • •
8 g,

E o c,  cp
O

.
z  O r`i O N. q k? N

N C) oE • • o ci  CC
c tO O CC > -05 O c,

• 00 -1  r0 fYl
Q non S'

Cr
O O
CYJ
O
O N.
CsI

111 -I
0 00

is
o  .8

rt O

tfl
(.7)•
sà.) .-1-.
R O

(1)

O
NJ
Ul

O

ri CS)

L.r)

c

CO

O_ CO

N(  LU CO co

0
< a O o)
CO c'L
Q_ 1--
Z >
0 -g
C-) C --,

at 0 0 -0 c
= o O aj

u) c-3
&S

W
>
21  Oo
W

<
,5

W C
C.7=
`''s

Z
0 2

E
O

cr, ci.«?

C Lo

'- o é • z o
0  CI3 C) 0

a, 2
=
<c)

S
ec

re
tá

ri
a

de
  F

in
an

ç a
s

S
E
FI

N
C
A
P2

02
50

00
1

Autenticado com senha por RODRIGO NOGUEIRA DE OLIVEIRA - Contador / CONTABILIDADE-SEFIN.
Documento N°: 114544-8935 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalvesss.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=114544-8935

MEMÓRIA DE CÁLCULO

NOVOS GASTOS PREVISTOS )),,,,,,...._""

Total Men
'''cipal Processo Administrativo N° SMA.ADM-

2025/00084
Fonte de
Recurso

Vencimento
Bruto

Provisão Férias
+ 1/3

Provisão 13°
Salário

Patronal INSS
(22,0368%)

Vale
Alimentação

Qtde

SUPERVISOR TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR
500

7.135,08 198.20 594,59 1.747.05 598.00 7 71.910,40

TOTAL 7.135,08 198,20 594,59 1.747,05 598,00 7 71.910,40

FONTE

Meses 12 500

TOTAL 2025 862.924,84 862.924.84

Meses 8 500

TOTAL 2026 :. i.. 604.047,39 604.047.39

Meses O 500

TOTAL 2027 ,, , 0,00 0.00

MECANISMO DE COMPENSAÇÃO — substituição de serviços terceirlzados

CARGO Fonte de
Recurso Valor Qtde Total Mensal

SUPERVISOR TÉCNICO NIVEL SUPERIOR 500 10.272.91 O 0.00

TOTAL 10.272,91 O 0,00

FONTE

Meses 12 Recurso 500

TOS PL. 2025 0.65 000

Meses a Recurso 500

TOTAL 2026 (+3%) 0,00 090

Meses O Recurso 500

TOTAL 2027 (+ 3%) 0,00 090

.••••••• 	<

D
epartam

ento Legislati v
o
 - 14 fev 2025 10:13

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9